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ÖNSÖZ
Matematik yaşama neler kazandırmadı ki…
Doğru ve mantıklı düşünmeyi öğretti insanlara.
Problemlere çözüm yolları aramayı öğretti.
Özgürce düşünmeyi öğretti herkese.
Analiz ve sentez yapabilme gücünü artırdı insanların.
Bilim ve teknoloji için vazgeçilmez bir bilgi alanı oldu yüzyıllardır.
İnİnsana sabır ve disiplin öğretti.
Sanata estetik değer kazandırdı.
Gerçeği öğretti bizlere.
İletişim kurabilme aracı olduğu insanlığı.

Bir değerdir matematik.
İnsan aklının yarattığı en büyük ortak değer.
Birey için, toplum için, teknoloji için vazgeçilmez bir değer.

Evrensel bir dildir mEvrensel bir dildir matematik.
İnsanlığın günlük yaşamını kolaylaştıran biricik ortak dildir.
Birçok bilim dalının temel deli ve aracı olmuştur yıllardır.
Doğranın muazzan kitabının dili matematiktir der Galileo.
Bütün dünyanın ortak dilinin matematik olmasını istemişimdir her zaman.

Matematik özel bir dünyadır.
Sizi bu dünyada düşüncelerinizi ve bakış açılarınızı özgürce ifade etmeye çağırıyoruz.

MMatematik tadında bir yaşam dileğiyle…
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        atamizi
  saygiyla aniyoruz

1881 - 193∞
Atatürk, Türk Kurtuluş Savaşı’yla birlikte başlattığı eğitim ve
bilim savaşını son nefesine kadar başarıyla devam ettirmiştir.
Ulu Önder’in eğitim ve bilim alanında gerçekleştirdiği
atılımlarla çok büyük başarılara ulaşılmıştır. Bu atılım
hareketlerinden önceliği alan bilimlerden bir tanesi de
matematiktir. Atatürk bu bilim alanında terimler türetmiş,
kikitap yazmış, gençlerin bu bilim alanında çalışmalarına bizzat
öncülük yapmıştır. Atatürk matematiğe her zaman çok ilgi
duymuştur ve Atatürk’ün bu ilgisi küçüklüğünden gelir.

Atatürk’ ün
matematik dünyasına
kazandırdığı diğer
bazı terimlerden de
şöyle örnekler
verebiliriz;

Bölen =Maksumunaleyh
Bölme= Taksim
Bölüm= Haric-i Kısmet
Bölünebilme=Kabiliyet-i Taksim
Çarpı= Zarb
Çarpan= Mazrup
ÇarÇarpanlara Ayırma=Mazrubata Tefrik 
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            Cahit ARF
          Matematigi Türkiye’ye Sevdiren insan

Matematik dünyasına önemli katkılar sunan Cahit ARF, 1910 yılında Selanik’te doğmuş 26 Aralık 1997 yılında Bebek’te yaşamını yitirmiştir.

Ailesi İstanbul’a göç etmiş bir süre yer değiştirdikten sonra ilkokul 5. Sınıftayken İzmir’e yerleşmiştir. 
Burada tanıştığı bir öğretmen sayesinde matematikle ilgilenmeye başlamıştır. Lise yıllarında arkadaşlarının çözemediği soruları çözen 
Arf’ın yeteneği ailesi tarafından fark edilerek Fransa’daki St. Louis Lisesi’ne okumaya gönderilmiştir. 
3 yıllık olan liseyi 2 yılda bitirmiştir.  Yüksek Öğrenimini Fransa’nın Ecole Normale Superieure’de  okumuş ve bu okulu da 
2 yıl2 yılda tamamlamıştır. Bir süre Galatasaray Lisesi’nde Matematik öğretmeni olarak çalışmış ardından İstanbul Üniversite’sinde 
Doçent adayı unvanıyla bulunmuştur. Doktora için Almanya’ya gitmiş ve 1938 yılında doktorasını Göttingen Üniversite’sinde tamamlamıştır. 
Daha sonra Türkiye’ye dönüp İstanbul Üniversite’sinde önce profesör daha sonra Ordinaryus Profesörlüğe erişmiştir. 
1962 yılında Robert Koleji’nde Matematik dersleri vermiş, 1964 yılında TÜBİTAK ilk bilim kurulu başkanı olmuştur. Sonrasında 
ABD’ye giderek Kaliforniya Üniversite’sinde konuk öğretim üyesi görevinde bulunmuştur. 1967 yılında Türkiye’ye döndükten sonra ABD’den 
birbirçok teklif alsa da Orta Doğu Teknik Üniversite’sinde göreve başlamış ve 1980 yılında emekli olmuştur.
Cebir konusunda yaptığı çalışmalarla dünyada tanınan önemli bilim insanları arasında yer almaktadır. Özellikle Sentetik Geometri 
problemlerinin pergel ve cetvel yardımıyla çözülebileceği konusunda çalışmaları önemlidir. Cisimlerin kuadratik formları
 sınıflandırılmasında ortaya gelen değişmezler, Arf halkaları, Arf değişmezi , Hasse – Arf Teoremi başlıca çalışmaları ve
 buluşları içerisinde bulunur ve literatürde yer almıştır.
Türkiye’nin yetiştirmiş olduğu önemli bilim insanlarından olan Cahit ARF, çok sayıda bilimsel çalışmaya imza atmıştır. 
1943 yılın1943 yılında İnönü Ödülünü, 1974 yılında TÜBİTAK Bilim Ödülünü kazanmıştır. 1980 yılında emekliye ayrıldıktan sonra bile TÜBİTAK’ın 
Geliştirilmesinde önemli çalışmalar yapmıştır. 1983 – 1989 yılları arasında Türk Matematik Derneği Başkanlığı görevini yürütmüş ve 
1997 yılında bir süredir çektiği kalp rahatsızlığı dolayısıyla vefat etmiştir.

Cahit Arf hayatını bilime adamış biridir ve dolayısıyla bu konularda birçok sözü bulunur.
“ Bilim insanının amacı anlamaktır. Ama büyük harflerle anlamaktır.”
“ Matematik esas olarak sabır olayıdır. Ezberleyerek değil, keşfederek anlamak gerekir.”
“ Matematik zaten her zaman vardı, insanoğlu sadece onu buldu.”
“ Ben M“ Ben Matematiğe hayatımı verdim, karşılığında hayatımı geri verdi.”
“ Matematik de resim, müzik ve heykel gibi bir sanattır.”
“ İşlerinizi başkalarına yaptırmayın. Çünkü kendi istedikleri gibi yaparlar.”

İstanbul Üniversite’sinde bir amfide adı halen yaşatılmaktadır.
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matematik bölümünü
           taniyalim

Matematik Bölümü Nedir?

Matematik Bölümü Eğitim Süresi Kaç Yıldır?

Matematik; insan hayatına en fazla etkisi bulunan bilim dalıdır. 
Matematik, gerçek dünyada meydana gelen problemleri çözmek için yararlıdır. Sayılar, 
şekiller ve desenler üzerine geçmişten günümüze hesaplama içeren tüm çalışmalara verilen 
genel addır. 

Bu denli geniş kapsamlı bilim dalı olan matematik yıllar ilerledikçe alt dallarına ayrılmış ve 
ayrıntılı çalışmaların gerçekleştirildiği alanlar ortaya çıkmıştır. Aritmetik, geometri, 
analitianalitik,diferansiyel ve daha birçok dalı ile eğitim hayatınızda karşılaşmanız olasıdır.
Kısaca matematik şunları içerir:
• Sayılar: bir şeylerin sayılabilirliğini.
• Yapı: bir şeylerin düzenlenme biçimini ki bu alt dala verilen isim cebirdir.
• Alan: bir şeylerin olduğu yer ve düzenlemeleri ki bu alt dala da geometri denir.
• Değişim: bir şeylerin belirli durumlarda nasıl farklılaştığını ki bu da analizdir.

Matematik, üniversitelerde eğitimi verilmekte olan 4 yıllık lisans bölümüdür.
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matematik bölümünü
           taniyalim
Matematik Bölümü Dersleri Nelerdir?
Matematik bölümünde bu bilim dalının bütün disiplin ve prensipleri üzerine eğitim verilir. 
Ve matematik bölümünde öğrenci olduğunuz takdirde;
• Analiz,
• Soyut Matematik,
• İleri Matematik,
• Doğrusal Cebir,
•• Diferansiyel Denklemler,
• Sonlu ve Ayrık Matematik,
• Mühendislik için Hesaplamaya Giriş,
• Programlamaya Giriş,
• Sayılar Teorisi,
ve benzeri daha birçok dersten öğrenim hayatınız boyunca sorumlu olacaksınız demektir. 

Matematik bölümünde son yıllarda yükselmekte olan yazılım sektörüne yüzeysel de olsa 
bir giriş söz bir giriş söz konusudur çünkü yazılımın temelini oluşturan algoritma hesaplamaları da 
matematik gerektirir.

Matematik Bölümü Mezunu Ne İş Yapar?
Bugün, birçok işte bazı matematiklere ihtiyaç vardır. Matematikçiler; 
işletme, bilim, mühendislik ve inşaat alanında çalışan insanlar matematik bilgisine ihtiyaç duyar.
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        Matematigin
 Edebiyaaki izli 

   Yazarlar ,roman ,hikaye ve şiirlerde matematiği değişik şekillerde kullanmışlardır.Dostoyevski ,
   Oğuz Atay,Edgar Allan Poe,Umberto Eco,George Orwell,Turgut Uyar,İlhan Berk gibi bir çok yazar 
   ve şair ele aldıkları konuyu aydınlatmak için matematikten yararlanmışlardır.

   Kalbini hem edebiyata hem de matematiğe kaptırmış insanların bu duyguyu en yoğun olarak 
   Dostoyevski’nin Karamazov Kardeşlerini okurken yaşarlar.İvan Karamazov ile kardeşi Alyoşa 
   arasında ki diyalogda sayfalarca Öklid geometrisi sorgulanır.Matematik tarihinin en sarsıcı 
   k   keşiflerinden biri olan Öklid-dışı geometrinin romanda ustaca kullanılmasına
   hayran kalıyorsunuz.

   Benzer bir heyecanı Oğuz Atay’ın Tutunamayanlar’ı da hissettiriyor.
   Özellikle romanın ilk bölümlerinde yer alan ,”Sinüsün integralinin  nasıl alınacağını unuttum;
   mahçup oldumsinüse gösterdiğim bu ihmalden”,” ben matematik  yiyerek yaşıyorum 
  “gibi onlarca cümleyi keyifle okuyorsunuz.Ünlü şairimiz Turgut Uyar ‘ın eşi Tomris onu anlatırken “
   Matematiğe bu denli düşkün bir şair daha görmedim,onu cebir kitapları ile uğraşırken görmek 
   beni hep    beni hep şaşırtırdı”diyor.

Yazımızı Turgut Uyar ‘ın bir şiiri ile bitirelim:

    …nedir sonsuzdan bir önceki sayının adı
      diyelim sonsuz eksi bir
      sonsuz eksi bir
      hayatın adıdır bu…

              Turgut Uyar
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bilimde ki yenilikl

Nanometre Ölçeğinde Möbius Şeridi Üretildi
Bir grup Japon araştırmacı karbon atomlarından nanometre 
ölçeğinde Möbius Şeridi  üretti.

Karbon atomları kullanılarak nanometre (metrenin milyarda
biri)ölçeğinde karmaşık yapılar üretilebiliyor.Son eklenen madde ise 
Mobius Şeridi oldu.

Sıradan bir şeridin iki yüzü vardır.Möbius şeridinin temel özelliği ise 
tek yüzlü olmasıdır.Bir möbius şeridini elde etmek için ince,uzun bir 
kağıt parçasının bir ucunu 180 derece döndürdükten sonra iki ucunu 
birbirine yapıştırabilirsiniz.Başlangıçta ki kağıt parçasının bir ön bir 
arka olmak üzere iki yüzü vardır.Elde edilen möbius şeridinde ise tek 
bir yüz oluşmuştur.

Bir grup Japon araştırmacının ürettiği  on dört basamaklı bir sentez 
sürecinin ürünü olan möbius şeridinin kullanılacağı alan şuan için 
bilinmesede bilimde ki yenilikler aklımızı zorlamaya devam ediyor.
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  MÜZiK RUHUN GiZLi BiR 
MATEMATiK PROBLEMiDiR
  Müzik ve matematik arasında ki ilişkinin incelenmesi eski Yunanlılara kadar uzanır. Eski Yunan ‘da
  müzik, matematiğin 4 ana dalı olarak kabul edilmiştir. Bize neden matematiğin dalı olarak 
  sınıflandırılmışlardır sorusunu sormamızı sağlıyor. Bu hiç yerinde olmayan bir sınıflandırma mıydı 
  yoksa mantıklı bir sınıflandırma mıydı?  

   Bir efsaneye göre, Pisagor ellerinde çekiçlerle çalışan bazı demircilere rastlar çekiçlerle çıkan
   sesler çok uyumlu tınlamaktadır. Pisagor buradan yola çıkarak gergin bir telin boyu ile sesinin
   temel frekansı ar   temel frekansı arasında bir ilişki buluyor. Pisagor evrendeki ve müzikteki matematiği 
   keşfedenlerdendir.
   Bu sayımızda müzikten ilham alarak okulumuz Müzik öğretmenlerimiz Zeynep TAMER ve Hamide 
   DOKUYUCU ÖZKAN ile keyifli bir sohbet gerçekleştirdik.

- Hangi lise ve üniversiteden mezun oldunuz?
Zeynep T. : 1997 yılında Avni Akyol Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi’nden mezun olup aynı yıl Marmara
Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi anabilim dalı piyano öğrencisi olarak öğrenimime 
devam ettim. Aynı yıl İstanbul Devlet Konservatuarı Opera ve Sahne Sanatları yarı zamanlı koro 
şarkıcılığı bölümüne girdim. Ses eğitimi konusunda yüksek lisansımı da 2004 yılında tamamladım.

Hamide D.Ö.: Kartal Semiha Şakir Lisesi’nden mezun olup Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar 
Fakültesi Müzik Öğretmenliği Bölümünü bitirdim.
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  MÜZiK RUHUN GiZLi BiR 
MATEMATiK PROBLEMiDiR
-En sevdiğiniz enstrüman nedir?

-Neden müzik öğretmenliği yapmayı seçtiniz?

Zeynep T.: Klasikleşmiş “küçük yaşlarda müziğe olan ilgim başladı” cümlesi kesinlikle benim için de 
doğru. Dört yaşında elimde evimizde ki cep radyosu ile TRT FM den şarkılar söylediğimi hatırlıyorum.
İlkokulda mandolin sınıfına alınmam, okul korosuna girmem, konservatuara olan sevdam ve 5. Sınıfta 
gitar bölümünü kazanmam. Müziğe olan ilgim, merakım, sevgim ve saygım o kadar büyük ki bunu
meslek edinip donanımımı elimden geldiğince tüm öğrencilerimle paylaşmak istediğim için çok 
severek yaptığım bu mesleği seçtim.

Hamide Hamide D.Ö.: Müziği çok seviyordum, öğretmenlikte bana hep kutsal gelmiştir, iki sevdiğim şey bir 
arada olsun istedim.

Zeynep T.: En sevdiğim enstrüman kendi ana dalım olan piyano ve üniversitede dört yıl yardımcı 
enstrüman olarak çalıp okul orkestrasında seslendirdiğim viyola.

Hamide D.Ö.: Güzel ve duygulu çalınan her enstrümanı severek dinlerim. Ama branşım gereği 
üflemeli enstrümanları daha çok seviyorum. 
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  MÜZiK RUHUN GiZLi BiR 
MATEMATiK PROBLEMiDiR
-Müzikal sesin temeli matematiksel olarak  tanımlanabilir  mi? 
  Matematik ve müzik arasında nasıl bir ilişki vardır sizce?
Zeynep T.  : Kesinlikle tanımlanabilir çünkü biçim, metronom, eserin temposu, ölçü, ritim hepsinin 
matematiksel olarak bir dayanağı vardır. Üniversitede ki profesör hocalarımızdan bir tanesinin 
serüveni matematik mühendisliği ile başlayıp ikinci sınıfta bizim okula gelerek sonlanmış mesela. 
Müziğin içinde duygu yüklü bir matematik olduğuna inanıyorum. Derste solfej yaparken ve nota 
değerlerini tanıyıp egzersizi okumaya çalışırken o kadar çok matematiksel ifade kullanıyoruz ki 
dışarıdan biri, dersin matematik olduğunu düşünebilir. Lisedeyken en sevdiğim derslerden biri de 
mmatematikti. Tanıdığımız bir çok doktor, mühendisin müziğe olan ilgisi, enstrüman sevdası bence yine
matematik ile müziğin arasında ki bağlantıyı ispat eden durumdur. Şöyle ki matematiğe karşı 
kabiliyeti olan kişilerin müzik alanında diğerlerine nazaran çok daha başarılı olduğuna inanıyorum.

-Bize aklınızda kalan güzel bir anınızı anlatır mısınız?
Hamide D.Ö. :Bir gün sayısal bir sınıfta ders anlatırken “notanın yanına gelen noktayı, uzatma bağını” 
anlatıyorum. Anlatırken birkaç matematiksel ifade kullandım. Sınıfa cevabını sorduğumda hiç doğru 
cevap gelmedi. Ben de espri ile karışık “Matematik öğretmeniniz duymasın diyerek sınıfça gülmeye
başlamıştık. 

Öğretmenlerimize keyifli sohbetlerinden dolayı teşekkür ederiz…
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karikatür kösesi
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Fi sayisi; mükemmelligin
isareti…
Yaşamın her alanında kendisini gösteren fi, matematiksel bir kavram olmaktan çok öte. Dünya üzerindeki en 
muhteşem sanat eserlerinde, yapılarda onu görmek mümkün. Ya da bir ayçiçeğinde, sinek kanadında,
insan yüzünde fi sayısını görebilirsiniz

Fi Sayısı (Altın Oran) Nedir?
Fi sayısı; 1,61803398749… değerindeki sayıdır. Matematikteki pi sayısı gibi virgülden sonraki kısmı 
çok uzundur ve genellikle 1,618 olarak kabul edilir. Yine pi sayısı gibi sabit sayıdır ve çok farklı 
alanlarda, hesaplamalarda kullanılır. Phi sayısı, φ sembolü ile gösterilir.

Matematiksel olarak fi sayısı (√5+1)÷2 kabul edilir.

Mükemmelliğin Anahtarı Fi Sayısı
Fi sayısı veya altın oran, mükemmelliğin ve estetiğin işareti olarak kabul edilir. 
Size biraz şaşırtıcı gelebilir, ancak Mona Lisa gibi dünyaca ünlü tabloların çiziminde, sırrı halen 
çözülemeyen piramitlerin yapımında altın oran kullanılmıştır. Şimdi, altın oranın olduğu bazı örneklere 
inceleyelim:

İnsan Bedeni
• Dirseğinizden parmak uçlarınıza kadar olan bölümün, dirseğinizden omuzunuza kadar olan bölüme oranı,
• Çenenizden burnunuza kadar olan bölümün, çenenizden dudağınıza kadar olan bölüme oranı,
• Çenenizden dudağınıza kadar olan uzunluğun, dudağınızdan burnunuza kadar olan uzunluğa bölümü,
• Gözlerinizin uzak noktaları arasındaki mesafenin, dudak uzunluğunuza bölümü.
Bütün bunlar size altın oranı verecektir.
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BULMACA-SUDOKU



MATEMATIK PANOMUZDAN 
    EGLEMceli karel
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cevaplar


